
DETERMINAZIONE N° 1289 del 09/12/2024

OGGETTO: Progetti  "Masterplan  per  l'archeologia  (strategia  e  innovazione)"  comune 
capofila  Concordia  Sagittaria,  codice  univoco  progetto:  B32B24000260002, 
"Masterplan del  Vino" codice univoco progetto: E69H24000020002,  comune 
Capofila  Pramaggiore  e  "Masterplan  Aree  Produttive  (Parte  Seconda) 
J65I24000010002,  Comune  capofila  Gruaro.  L.R.  22  giugno  1993,  n.  16 
"Iniziative per il decentramento amministrativo e per lo sviluppo economico e 
sociale del Veneto orientale". AnnualitÃƒÂ  2024. Impegno di spesa a favore 
degli  Enti  capofila,  salvo  approvazione  dei  progetti  per  la  fruizione  delle 
ulteriori  risorse  stanziate  a  favore  della  Conferenza  dei  Sindaci  del  Veneto 
Orientale, ai sensi della DGR n. 1290 del 14.11.2024, 

IL DIRIGENTE 

SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI LEGALI

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 23 del 28/03/2024 avente ad oggetto “L.R. 22 giugno 
1993,  n.  16 "iniziative per il  decentramento amministrativo e per lo sviluppo economico e sociale del 
Veneto Orientale". Approvazione convenzione per l'attuazione dei progetti dell'annualità 2024;

Vista la nota del VeGal, pervenuta a mezzo pec e acquisita al protocollo generale al n. 31300 il 29 .11.2024 
che  comunica  che  per  attivare  i  70.000,00  euro  stanziati  dalla  Regione  Veneto  con  DGR n.  1290  del 
14.11.2024 per i progetti approvati nel 2024 dalla Legge 16/1993, è necessario garantire un cofinanziamento 
complessivo di 30.000,00 euro da parte dei Comuni interessati;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 370 del 6.12.2024 le somme da impegnare per l’ulteriore 
compartecipazione di questo Comune a favore degli Enti capofila per i progetti approvati nel 2024 dalla  
Legge 16/1993 sono come sotto specificate:

Progetto
Comune 
capofila

Comuni 
Partecipanti

Costo
totale

LR 16/93
Cofinanz.to

Totale

Quote 
Comune

Masterplan del Vino
Pramaggiore 22 40.000,12 28.000,00 12.000,12 545,46

Masterplan Archeologia (Parte 
Seconda)

Concordia 
Sagittaria

22 29.999,98 21.000,00 8.999,98 409,09

Masterplan Aree Produttive 
(Parte Seconda)

Gruaro 22 29.999,98 21.000,00 8.999,98 409,09

Totale 100.000,08 70.000,00 30.000,08 1.363,64

Accertato che le quote Comune trovano copertura alla missione 1, programma 11, Cap. 62 art 7 del Bilancio  
di previsione 2024-2026;

Richiamate: 
- la  deliberazione  consiliare  n.  88  del  18.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL 

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 1289 del 09/12/2024



DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  2024/2026  (ART.  170,  COMMA 1, 
D.LGS. 267/2000)”;

- la deliberazione consiliare n.  94 del  28.12.2023,  avente ad oggetto:  “BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI. APPROVAZIONE” e ss.mm.ii; 

- la deliberazione consiliare n. 57 del 30.07.2024 avente ad oggetto:
“SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO (ART. 193 TUEL) E ASSESTAMENTO
GENERALE DI  BILANCIO (ART.  175 COMMA 8 TUEL).  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL 
DUP 2024/2026 E 13^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 
CON APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE";

Richiamate altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 17.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026” e ss.mm.ii;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 371 del 06.12.2024 avente ad oggetto “5° PRELEVAMENTO 

DAL FONDO DI RISERVA EX ART. 166 D.LGS N. 267/2000 E CONSEGUENTE VARIAZIONE AL 
PEG 2024-2026;

- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  25  del  31.01.2024,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO), TRIENNIO 2024-2026” e s.m.i;

Visto l’art.  68 dello  statuto comunale,  avente  ad oggetto le  attribuzioni  dei  responsabili  di  settore  o di  
servizio con rilievo esterno;

Visto il vigente regolamento di contabilità e, in particolare, gli artt. 34 e 35 che definiscono le procedure di  
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

Visto il D.lgs. n. 267/2000, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, ed in particolare:
- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di  

impegni di spesa;
- gli artt. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni dispesa;
- l’art. 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;

Visto il decreto sindacale n.16 del 01.04.2022 con cui sono state conferite alla dott.ssa Tamara Plozzer le  
funzioni dirigenziali di Responsabile del Settore Amministrativo;

Dato atto che non sussistono in capo al dirigente sottoscrittore e al personale coinvolto nel procedimento  
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis, L. 241/1990, degli artt. 7 e 14,  
D.P.R. 62/2013;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  1.363,64  per  l’ulteriore  compartecipazione  di  questo 
Comune a favore degli Enti capofila per i progetti approvati nel 2024 dalla Legge 16/1993 come 
segue: 



Progetto Comune capofila Quote Comune euro

Masterplan del Vino Comune di Pramaggiore
C.F. 83003010275 / P.I. 00609690276

545,46

Masterplan Archeologia (Parte 
Seconda)

Comune di Concordia Sagittaria
C.F./P.I. 00576720270

409,09

Masterplan Aree Produttive 
(Parte Seconda)

Comune di Gruaro
C.F./P.I. 00311380273 409,09

3. di imputare sul capitolo come segue: 

 
Eserc E/S Cap/art Descrizione Mis./prog PDCF Importo Soggetto

2024  S  62/7  TRASFERIMENTI A 
COMUNI CAPOFILA 
PROGETTI LR 16/93 
"INIZIATIVE PER IL 
DECENTRAMENTO 
AMMINISTRATIVO E 
SVILUPPO ECONOMICO E 
SOCIALE DEL VENETO 
ORIENTALE"

 01.11  1.04.01.02.003  545,46  1218 - 
COMUNE DI 
PRAMAGGIO
RE - PIAZZA 
LIBERTA' 1 , 
PRAMAGGIO
RE (VE) 

2024  S  62/7  TRASFERIMENTI A 
COMUNI CAPOFILA 
PROGETTI LR 16/93 
"INIZIATIVE PER IL 
DECENTRAMENTO 
AMMINISTRATIVO E 
SVILUPPO ECONOMICO E 
SOCIALE DEL VENETO 
ORIENTALE"

 01.11  1.04.01.02.003  409,09  2115 - 
COMUNE DI 
CONCORDIA 
SAGITTARIA - 
PIAZZA 
CADUTI PER 
LA PATRIA, 3 , 
CONCORDIA 
SAGITTARIA 
(VE) 

2024  S  62/7  TRASFERIMENTI A 
COMUNI CAPOFILA 
PROGETTI LR 16/93 
"INIZIATIVE PER IL 
DECENTRAMENTO 
AMMINISTRATIVO E 
SVILUPPO ECONOMICO E 
SOCIALE DEL VENETO 
ORIENTALE"

 01.11  1.04.01.02.003  409,09  1855 - 
COMUNE DI 
GRUARO - 
PIAZZA E. 
DAL BEN N.9 , 
GRUARO (VE)

5 di  dare atto  che non sussistono in capo al  dirigente  sottoscrittore  e  al  personale  coinvolto nel  
procedimento  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  ai  sensi  dell’art.  6  bis,  L.  
241/1990, degli artt. 7 e 14, D.P.R. 62/2013;

6  dare atto che l’Amministrazione ottempererà agli obblighi di pubblicazione a sensi dell’art. del d.lgs. 
14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.; 

7 di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura  

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 1289 del 09/12/2024



finanziaria;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo 

quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

Il Dirigente del Settore

F.to Dott.ssa Tamara Plozzer
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



DETERMINA N. DEL PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

1289 09/12/2024
SERVIZIO SEGRETERIA E 

AFFARI LEGALI
09/12/2024

OGGETTO: Progetti "Masterplan per l'archeologia (strategia e innovazione)" comune capofila 
Concordia Sagittaria, codice univoco progetto: B32B24000260002, "Masterplan del Vino" codice 
univoco progetto: E69H24000020002, comune Capofila Pramaggiore e "Masterplan Aree Produttive 
(Parte Seconda) J65I24000010002, Comune capofila Gruaro. L.R. 22 giugno 1993, n. 16 "Iniziative per il 
decentramento amministrativo e per lo sviluppo economico e sociale del Veneto orientale". 
AnnualitÃƒÂ  2024. Impegno di spesa a favore degli Enti capofila, salvo approvazione dei progetti per la 
fruizione delle ulteriori risorse stanziate a favore della Conferenza dei Sindaci del Veneto Orientale, ai 
sensi della DGR n. 1290 del 14.11.2024,  

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario rilascia i seguenti visti: l’attestazione di copertura finanziaria, il 
visto  di  compatibilità  monetari  attestante  la  compatibilità  del  pagamento  della  suddetta  spesa  con  gli  
stanziamenti del bilancio, con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del d.l. 78/2009) e  
con i vincoli derivanti dal pareggio di bilancio ed il visto di regolarità contabile.

Addì, 09/12/2024 Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

F.to Dott. Luca Villotta

Riferimento pratica finanziaria : 2024/2816

Estremi dell’impegno :

IMPEGNO 3197 – 3198 – 3199

CAPITOLO 62/7

COMPETENZA / RESIDUO C

Comune di San Michele al Tagliamento – Determina n. 1289 del 09/12/2024



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi  dell'art.  124 ,  comma 1 T.U. Enti  locali  il  presente provvedimento, copia conforme 
all’originale sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 
giorni consecutivi dal  11/12/2024 al  26/12/2024.

lì 11/12/2024 L’ADDETTO DI SEGRETERIA

Cinzia Bottacin

L'atto è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche e integrazioni



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CINZIA BOTTACIN
DATA FIRMA: 11/12/2024 09:24:41
IMPRONTA: 31356564373335616338393463363435396134613564303237353235623731326136666263333239


